- Dico IV. Consuetudo quecumque, quæ 114 fovet occasionem peccandi, bonis moribus adver-

adversatur, aut bono communi, spirituali & politico remorat facit, generaliter à Jure damnata est. Textus in *in script. & nigro cap.*

ex parte 10. de Consuetud. Ratio est: quia tales Consuetudines videntur Naturali & Divino Juri repugnare; idéque tanquam irrationabiles valere non possunt. Confer *Passerini* num ad b. sit. in 6. & P. Piching ad b. tit. X. foli. 2. 9. 2. pr. ubi plures ejus generis Consuetudines reprobatas adducunt.

Dico VI. Quando Consuetudo generali bus terminis est reprobata: v. g. non obstante quibus Consuetudine & non censetur esse prohibita Consuetudo pro tempore futurō, quod definet ratio, ob quam est prohibita. Zösl. ad tit. ff. de LL. num. 81. Palae. p. 17. 9. 2. num. 40. Pirhing ad tit. de Consuetud. num. 65. Vivianus ad cap. ult. d. tit. P. Wiesner ad ennd. tit. num. 44. Ratio est partim: quia, celsante ratione Legis prohibitive, celsat etiam Lex arg. cap. cum cessante 60. de Appellat. partim quia ipsa Lex, Consuetudinem reprobans, cùm sit positiva, per novam Consuetudinem absoleri potest. Cætera, quæ de Consuetudine ratione objecti disputari possunt: v.g. utrum in decimis, jure patronatus, jure eligendi, &c. valeat Consuetudo? Ex tract. de Praescript. cæteris partibus emendanda & applicanda sunt.

TRACTATUS II.
DE PRÆSCRIPTIO-
NIBUS.

Uamquā titulus Præscriptionis in nostris Decretalibus non in Libro I. sed II. & quidem numerō XXVI. inventiatur; Præscriptionem tamen Consuetudini, in precedenti tract. cap. ult. discussæ, sive medio subiecte volui, non aliam ob causam, nisi quod tanta sit Consuetudinis & Præscriptionis similitudo, ut non tantum Jurium-periti vocabulum unum cum altero se piuscule confundant, veluti testatur Rota Romana in Recensior. p. 3. decis. 379. num. 12. Sed etiam Iuris subinde Præscriptionem pro Consuetudine, & econtra Consuetudinem pro Præscriptione ponant, sicut liquet ex cap. querelam 24. de Elect. cap. cum contingat 13. de Foro Compet. cap. super quibusdam 26. de V.S. Mecetur autem Præscriptio specialem tractatum vel ideo, quia in utroque foro quotidiana lites & controversias suppeditat.

CAPUT I.

De Natura & Varietate Præscriptionis.

Naturam & Varietatem Præscriptionis intimius & certius investigare non licet, ac si illius nomen, definitio, & divisio statim in principio dilucidetur. Idcirco moram non facio, sed citra ambigues ad rem venio.

SECTIO I.

De Nomine Præscriptionis.

SUMMARIA.

1. & seq. Explicatur nomen Præscriptionis. 7. Sy-
nonymia subicitur. 8. & seq. Differentia,
qua slim inter Usuacionem & Præscriptionem
intercesserat, subicitur. 21. & seq. Has fer-
entia subicitur. 23. & seq. Homonymia
Præscriptionis.